[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023г.                                                                                                              № 267
с. Кабанск

О внесении изменений в постановление
от 07.11.2022г №1739 «Об утверждении
перечня муниципальных программ»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.06.2019 года №770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО Кабанский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение постановления администрации МО «Кабанский район» от 07.11.2022г №1739 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Ответственным лицам обеспечить в 2023 г. (далее – постоянно) своевременное внесение изменений в муниципальные программы в соответствии с утвержденным бюджетом МО «Кабанский район», в том числе по индикативным показателям.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
И.о. Руководителя

Администрации МО «Кабанский район»                                         Г.В. Осетров
_________________________________________________________________
проект постановления подготовлен управлением экономического развития
Приложение 1 к постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

от 01.03.2023г. № 267
Перечень муниципальных программ МО «Кабанский район»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении программы
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение администрации МО «Кабанский район»)
	Ответственное лицо за реализацию мероприятий, своевременное внесение изменений в программу и представление отчетности

	1
	«Экономическое развитие МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 12.09.2022г. №1247
	Управление экономического развития
	Бутин П.В.

	2
	«Повышение уровня жизни населения МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 27.09.2022 г. №1364
	Администрация МО «Кабанский район»
	Худякова Л.Г.

	3
	«Совершенствование муниципального управления» на период 2020-2024 гг
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 06.12.2018г. №1970
	Отдел планирования и исполнения сметы расходов
	Шигаева Г.М.

	4
	«Развитие территориального общественного самоуправления в Кабанском районе»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 30.05.2022г. №649
	Администрация МО «Кабанский район» (консультант по связям с общественностью)
	Жинчин И.С.

	5
	Информатизация деятельности Администрации МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 18.11.2020г. №1950
	Отдел информационных технологий
	Федоров А.А.

	6
	«Профилактика правонарушений на территории МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 11.09.2019 г. №1207
	Администрация МО «Кабанский район
	Бутин П.В.,

Зачиняев И.О.

	7
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 29.09.2022 г. №1382
	Администрация МО «Кабанский район» (Консультант по делам ГО и ЧС)
	Бусовиков М.П

	8
	«Развитие культуры и реализация молодежной

политики на территории Кабанского района»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 29.10.2021г. №1500
	МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи»
	Кузнецова Л.С.

	9
	«Поддержка молодых семей, молодых специалистов в Кабанском районе, нуждающихся в улучшении жилищных условий»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от

от 13.11.2019г. №1799

	МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи»
	Кузнецова Л.С.

	10
	Реализация на территории муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия национального проекта «Культура»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 19.05.2020г. №874
	МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи»
	Кузнецова Л.С.

	11
	«Развитие физической культуры и спорта среди населения МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 07.10.2022г. №1426
	МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта»
	Котова Е.С.

	12
	«Реализация на территории МО «Кабанский район» Республики Бурятия национального проекта «Спорт-норма жизни»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 09.06.2020г. №1020
	МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта»
	Котова Е.С.

	13
	«Развитие отрасли «Образование» в Кабанском районе»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 10.12.2020г. №2046
	МКУ «Районное управление образования»
	Власов А.А.

Божеева И.В.

	14
	Развитие физической культуры и детского спорта муниципального образования "Кабанский район"
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 28.07.2020г. №1308
	МКУ «Районное управление образования»
	Власов А.А.

Божеева И.В.

	15
	«Комплексное развитие сельских территорий

МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 11.11.2019г. №1757
	Управление сельского хозяйства

	Балдаков С.Г.

	16
	«Развитие жилищно- коммунального и дорожного хозяйства Кабанского района»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 14.01.2022 №24

	МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства»

	Конев В.М.

	17
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Кабанский район» признанного таковым до 1 января 2017 года»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 12.03.2020г. №460
	МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства»
	Конев В.М.

	18
	«Реализация на территории МО Кабанский район национального проекта Жилье и городская среда»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 30.12.2022г. №2244
	МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства»
	Конев В.М.

	19
	«Развитие имущественных и земельных отношений» МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 01.11.2022г. №1634
	МКУ «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений»
	Гурулев Д.В.

	20
	Формирование современной городской среды на территории городских и сельских поселений МО «Кабанский район»
	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 30.03.2018г. №413
	МКУ «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений»
	Гурулев Д.В.

	21
	«Управление муниципальными финансами МО «Кабанский район»

	Постановление администрации МО «Кабанский район» от 11.02.2021г. №130
	МКУ «Финансовое управление»
	Белоголова И.Н.

	22
	«Противодействие экстремизму и профилактика

терроризма на территории МО «Кабанский район»

	Постановление администрации МО «Кабанский район» от  14.04.2022 г. №441
	МКУ «Районное управление образования»,
МКУ «Комитет массовой физической культуры и спорта», МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи»
	Власов А.А.

Котова Е.С.

Кузнецова Л.С.